
1

Uchwała Nr I/138/2021

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi

z dnia 2 grudnia 2021 roku

w sprawie opinii dotyczącej projektu uchwały budżetowej

Gminy Ksawerów na 2022 rok

Na podstawie art. 13 pkt 3 ustawy z dnia 7 października 1992 roku o regionalnych 

izbach obrachunkowych (tekst jednolity: Dz.U. z 2019 r., poz. 2137 ze zm.) Skład 

Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi:

1. Anna Kaźmierczak przewodniczący

2. Roman Drozdowski członek

3. Iwona Kopczyńska członek

uchwala, co następuje:

Opiniuje pozytywnie projekt uchwały budżetowej Gminy Ksawerów na 2022 rok.

Uzasadnienie

Skład Orzekający rozpatrzył przedłożony przez Wójta Gminy Ksawerów projekt 

uchwały budżetowej Gminy Ksawerów na 2022 rok.

W projekcie budżetu Gminy na 2022 roku zaplanowano:

− dochody ogółem w wysokości 47.994.912,50 zł, w tym:
dochody bieżące w wysokości 44.178.992,77 zł i dochody majątkowe w wysokości 
3.815.919,73 zł (z tego środki z budżetu UE w wysokości 3.267.719,73 zł i ze 
sprzedaży majątku w wysokości 548.200 zł),

− wydatki ogółem w wysokości 53.048.010 zł, w tym:
wydatki bieżące  w wysokości 42.394.476 zł i wydatki majątkowe w wysokości 
10.653.534 zł.

Jak wynika z przedłożonych Izbie dokumentów zaplanowane dochody bieżące są 

wyższe od wydatków bieżących o 1.784.516,77 zł, co oznacza, że w projekcie budżetu 

planuje się osiągnięcie nadwyżki dochodów bieżących nad wydatkami bieżącymi (zwanej 

dalej: nadwyżką operacyjną). Tym samym wypełniona została zasada określona w art. 242 

ust.1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (tekst jednolity: Dz.U z 

2021 r., poz. 305 ze zm.).

Skład Orzekający wskazuje, że projekt uchwały budżetowej nie został dostosowany w 

pełnym zakresie do zmienionego w dniu 26 lipca 2021 roku rozporządzenia Ministra Finansów, 

Funduszy i Polityki Regionalnej zmieniającego rozporządzenie w sprawie szczegółowej 

Elektronicznie podpisany przez:

Anna Kaźmierczak; RIO w Łodzi

dnia 2 grudnia 2021 r.



2

klasyfikacji dochodów, wydatków, przychodów i rozchodów oraz środków pochodzących ze 

źródeł zagranicznych oraz do wytycznych wydanych na potrzeby realizacji projektu SMUP w 

kontekście zmian klasyfikacji budżetowej. Mianowicie w rozdziałach usługowych tj. w 40002, 

60016 i 90001 ujęte zostały wydatki klasyfikowane do grupy wynagrodzeń (np. §§ 401, 404, 

444, 471). Mając powyższe na względzie Skład Orzekający wskazuje na konieczność 

dostosowania projektu uchwały budżetowej do wymogów określonych w ww. rozporządzeniu 

i w wytycznych.

Skład Orzekający wskazuje również na konieczność dostosowania rozbieżności, która 

występuje w zapisach §5 ust.2 i § 13 pkt 2 projektu uchwały budżetowej. Ustalony w §5 ust.2 

projektu uchwały budżetowej plan przychodów obejmuje wyłącznie planowane kredyty, 

podczas gdy określone w § 13 pkt 2 upoważnienie Wójta do zaciągania zobowiązań obejmuje 

zarówno kredyty jak i pożyczki. 

Skład Orzekający odnotowuje, że projekt uchwały budżetowej zakłada 

dofinansowanie do systemu gospodarowania odpadami komunalnymi. W związku z 

powyższym Skład przypomina o zmianie przepisów ustawy z dnia 13 września 1996 roku 

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach m.in. w zakresie pokrywania części kosztów 

gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów własnych niepochodzących z 

pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Stosownie do postanowień 

art.6r ust.2da ww. ustawy to organ stanowiący w drodze odrębnej uchwały decyduje o 

możliwości pokrywania części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi.

Jednocześnie Skład Orzekający poddaje pod rozwagę kwestię uzupełnienia 

upoważnienia Wójta Gminy określonego w § 13 pkt 2 projektu uchwały budżetowej o kwotę 

kredytów i pożyczek, do jakiej Wójt został upoważniony do jej zaciągnięcia. 

Stosownie do art. 238 ust.3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 

publicznych opinię Składu Orzekającego o projekcie uchwały budżetowej Gminy Ksawerów, 

sformułowaną w niniejszej uchwale, Wójt Gminy Ksawerów jest obowiązany przedstawić 

Radzie Gminy przed uchwaleniem budżetu.

Od opinii wyrażonej w niniejszej uchwale służy odwołanie do Kolegium Izby w 

terminie 14 dni od dnia doręczenia uchwały.


